
UCHWAŁA NR LXXXI/536/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie sprzeciwu dotyczącego wprowadzenia ograniczeń w pozyskiwaniu drewna 
w lasach znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na terenie 

Gminy Sokółka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie sprzeciwu dotyczącego wprowadzenia ograniczeń 
w pozyskiwaniu drewna w lasach znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe na terenie Gminy Sokółka, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sokółce 

Daniel Supronik 

Id: A9D669CC-2F64-4F21-9539-BF196BA44BF8. Podpisany Strona 1 



I 

Załącznik do uchwały Nr LXXXI/536/2024 

Rady Miejskiej w Sokółce 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie sprzeciwu dotyczącego wprowadzenia ograniczeń 
w pozyskiwaniu drewna w lasach znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe na terenie Gminy Sokółka 

Radni Rady Miejskiej w Sokółce wyrażają głębokie zaniepokojenie możliwymi skutkami polecenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r. o wprowadzeniu ograniczeń w pozyskiwaniu drewna w lasach 
znajdujących się w Zarządzie Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, w tym Puszczy Knyszyńskiej leżącej 
na terenie Gminy Sokółka. Zdaniem Radnych Rady Miejskiej w Sokółce, polecenie Ministra Klimatu 
i Środowiska zostało podjęte, bez konsultacji z zainteresowanym firmami branży leśnej i drzewnej, i jak się 
wydaje bez rozważenia konsekwencji gospodarczych podjętych działań. 

Wprowadzonemu ograniczeniu pozyskania drewna podlega obecnie ok. 94 tys. hektarów lasów w Polsce, 
z czego 60 tys. hektarów znajduje się na terenie województwa podlaskiego. Na obszarze Gminy Sokółka 
głównym kompleksem leśnym jest Puszcza Knyszyńska. Wprowadzenie ograniczenia w pozyskiwaniu drewna, 
powoduje negatywne skutki dla przedsiębiorców z branży leśnej i drzewnej z naszego regionu oraz powoduje 
utratę dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Sokółka znaczącą branżą jest 
działalność gospodarcza związana z pozyskaniem i przetwarzaniem drewna, gdzie zatrudnienie znalazło tysiące 
osób. Polecenie ograniczenia pozyskania drewna powoduje znaczące, skokowe zmniejszenie ilości drewna do 
przeróbki. Część zakładów usług leśnych zostanie w praktyce bez pracy, a ich pracownicy stracą jedyne źródło 
utrzymania. Zakłady zainwestowały duże środki finansowe na zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do 
prowadzenie gospodarki leśnej. Wprowadzenie ograniczeń w pozyskaniu drewna powoduje, że nasze firmy 
tracą płynność finansową z powodu niemożliwości wykonania zakontraktowanych zamówień. 

Jakiekolwiek zmiany wprowadzeniu gospodarki leśnej powinny być przede wszystkim poprzedzone 
otwarty, transparentnym dialogiem. Merytoryczne rozmowy z leśnikami, z organizacjami społecznymi, 
związkami zawodowymi a także przedstawicielami firm leśnych, drzewnych i przedstawicielami samorządów 
terytorialnych dają rękojmię ustalenia właściwych kierunków dbałości o lasy, które są wspólnym dobrem 
całego Narodu. 

Radni Rady Miejskiej w Sokółce popierają stanowisko przedsiębiorców z branży leśnej i drzewnej, które 
zostało wyrażone w formie protestu w którym sprzeciwiają się decyzji Ministra Klimatu i Środowiska 
nakazującej wstrzymanie i ograniczenie pozyskania drewna na terenach zarządzanych przez Lasy Państwowe, 
gdzie prowadzona jest racjonalna gospodarka leśna. Sprzeciwiają się wszelkim próbom obostrzeń ochrony 
przyrody, mającym na celu zniszczenie zrównoważonej gospodarki leśnej, która generuje wiele miejsc pracy 
i jest znaczącym źródłem dochodu mieszkańców Gminy Sokółka oraz budżetu samorządu Gminy Sokółka, 
a także gwarantuje trwałość lasów. Sprzeciwiają się fałszywej narracji oczerniającej wizerunek pracowników 
leśnych. Sprzeciwiają się wszelkim zmianom prawnym, mającym na celu ograniczenie decyzyjności lokalnych 
samorządów w sprawie poszerzenia i utworzenia Parków Narodowych. Sprzeciwiają się próbom obejścia 
prawa przez decydentów chcących wprowadzić różne twory, takie jak ogromne rezerwaty, moratoria na 
prowadzoną gospodarkę leśną imitująca Parki Narodowe. 

Mając na uwadze poszanowanie stanowisk wszystkich interesariuszy, których dotyczy polecenie Pani 
Minister Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r., Radni Rady Miejskiej w Sokółce zwracają się 
z prośbą o podjęcie działań zmierzających do zawarcie kompromisu z poszanowaniem stanowisk wszystkich 
stron. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Sokółce otrzymuje Prezes Rady Ministrów, Minister Klimatu i Środowiska, 
Wojewoda Podlaski. 

BRTEWSObłfcZĄCY / 
RASY MIEJSKp W SOKÓŁCE 

[ DanWSupronik 

Id: A9D669CC-2F64-4F21-9539-BF196BA44BF8. Podpisany Strona 2 


